[image: image1.png]

3
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	23.09.2021
	№
	504-П

г. Киров
О региональном сегменте государственной информационной системы мониторинга в сфере межнациональных и межконфессиональных отношений и раннего предупреждения конфликтных ситуаций                на территории Кировской области
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 28.10.2017 № 1312 «О государственной информационной системе мониторинга в сфере межнациональных и межконфессиональных отношений и раннего предупреждения конфликтных ситуаций» Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок формирования и ведения регионального сегмента государственной информационной системы мониторинга в сфере межнациональных и межконфессиональных отношений и раннего предупреждения конфликтных ситуаций на территории Кировской области (далее – Порядок) согласно приложению.
2. Определить министерство внутренней политики Кировской области ответственным за работу с региональным сегментом государственной информационной системы мониторинга в сфере межнациональных и межконфессиональных отношений и раннего предупреждения конфликтных ситуаций на территории Кировской области.
3. Рекомендовать главам городских и муниципальных округов, муниципальных районов Кировской области:
3.1. Определить структурное подразделение органа местного самоуправления, а также должностных лиц на уровне своих заместителей, ответственных за осуществление мониторинга в сфере межнациональных и межконфессиональных отношений и раннего предупреждения конфликтных ситуаций на территории городских и муниципальных округов, муниципальных районов Кировской области.
3.2. При использовании регионального сегмента государственной информационной системы мониторинга в сфере межнациональных и межконфессиональных отношений и раннего предупреждения конфликтных ситуаций на территории Кировской области руководствоваться Порядком.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства области Береснева Р.А.

Председатель Правительства
Кировской области    А.А. Чурин
[image: image1.png]